
                                            Совет народных депутатов
города Карабаново Александровского района

Владимирской области
                                                         РЕШЕНИЕ
 От 31.03.2023                                                                                                           № 3 

          О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
города Карабаново №51 от 08.12.2022
«Об утверждении бюджета  муниципального 
образования город Карабаново на 2023 год и на плановый
 период 2024 и 2025 годов»
              
          На основании представления главы администрации города Карабаново, и в 
соответствии с Уставом города Карабаново,

Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:
1.Внести в решение Совета народных депутатов города Карабаново №51 от 08.12.2022 
года «Об утверждении бюджета муниципального образования город Карабаново на 
2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
1.1  В  подпункте  1  пункта  1  статьи  1  цифры  «113914,4»  заменить  на  цифры 
«118583,91983»;
1.2  В  подпункте  2  пункта  1  статьи  1  цифры  «113914,4»  заменить  на  цифры 
«159362,45839»;
1.3 Подпункт 3 пункта 1 статьи 1,  изложить в следующей редакции:
«дефицит  бюджета  муниципального  образования  город  Карабаново  в  сумме 
40778,53856 тыс. руб.»;
1.4 В подпункте 1 пункта 2 статьи 1 цифры «93689,9» заменить на цифры «93917,5»;
1.5 В подпункте 2 пункта 2 статьи 1 цифры «93689,9» заменить на цифры «93917,5»;
1.6 В пункте 7 статьи 3 слова «на 2024 год в сумме 100,0» заменить словами «на 2024 
год в сумме 0,0»;
1.7 В статье 5 цифры «1806,3» заменить на цифры «1864,30051», слова «на 2025 год в 
сумме 2137,1» заменить словами «на 2025 год в сумме 2467,85»;
1.8 Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муници-
пального образования город Карабаново на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов, согласно приложению 13 к настоящему решению.»;
1.9 Приложение 13 изложить в редакции, согласно приложению 11 к настоящему ре-
шению;
1.10 В приложении № 1,2,5,6,7,8,9,10,11,12 согласно приложениям № 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 
к настоящему решению.
2. Бюджетному отделу муниципального казённого учреждения «Дирекция жизнеобес-
печения населения» города Карабаново при исполнении бюджета города Карабаново 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов руководствоваться настоящим реше-
нием Совета народных депутатов.
3. Решение вступает в силу с даты опубликования в средствах массовой информации.

Глава города                                                                                           О.А.Коврижных



Приложение № 1
                                                                            к решению Совета 

народных депутатов
города Карабаново   
от 31.03.2023  №3                                                                                                                                              

Изменения в приложение №1 «Поступление доходов в бюджет муниципального 
образования город Карабаново на 2023 год»

Код по классификации Наименование показателей Сумма +/-тыс. 
руб.  

2023 г.
1 2 3

ДОХОДЫ
000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 0,0
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 0,0
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 0,0
000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником  которых  является  налоговый 
агент,  за исключением доходов, в отноше-
нии  которых  исчисление  и  уплата  налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227,  227.1  и  228  Налогового  кодекса  Рос-
сийской Федерации

-1,95

000 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отноше-
нии доходов от долевого участия в органи-
зации, полученных в виде дивидендов (в ча-
сти  суммы  налога,  не  превышающей  650 
000 рублей)

+1,95

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и не-
материальных активов

-5,9

000 1 14 02000 00 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящего-
ся в государственной и муниципальной соб-
ственности (за исключением движимого имуще-
ства бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

-5,9

000 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, нахо-
дящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в части реали-
зации основных средств по указанному имуще-
ству

-5,9

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба +5,9
000 1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

Кодексом Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях

-10,0

000 1 16 01070 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных  правонарушениях,  за 
административные правонарушения в обла-
сти охраны собственности

-10,0

000 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

-10,0



административных  правонарушениях,  за 
административные правонарушения в обла-
сти  охраны  собственности,  выявленные 
должностными  лицами  органов  муници-
пального контроля

000 1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные за-
конами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях

+5,1

000 1 16 02020 020000 140 Административные штрафы, установленные за-
конами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нару-
шение муниципальных правовых актов

+5,1

000 1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в со-
ответствии с законом или договором в слу-
чае неисполнения или ненадлежащего ис-
полнения обязательств перед государствен-
ным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджет-
ным фондом, казенным учреждением, Цен-
тральным банком Российской Федерации, 
иной организацией, действующей от имени 
Российской Федерации

+10,8

000 1 16 07010 00 000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрак-
том, заключенным муниципальным орга-
ном, казенным учреждением городского по-
селения

+10,8

000 1 16 07010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрак-
том, заключенным муниципальным орга-
ном, казенным учреждением городского по-
селения

+10,8

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления +4669,51983
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюд-

жетов бюджетной системы Российской Феде-
рации

+4432,5

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные суб-
сидии)

+2765,5

000 2 02 20077 00 0000 150 Субсидии бюджетам на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципаль-
ной собственности

+1920,3

000 2 02 20077 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности

+1920,3

000 2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию программ 
формирования современной городской среды 

+204,6

000 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
реализацию программ формирования современ-
ной городской среды 

+204,6

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии +640,6



000 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселе-
ний

+640,6

000 2 02 29999 13 7160 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселе-
ний (Прочие субсидии бюджетам городских по-
селений на развитие физической культуры и 
спорта )

+640,6

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты +1667,0

000 2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на осу-
ществление части полномочий по решению во-
просов местного значения в соответствии с за-
ключенными соглашениями

+1667,0

000 2 02 40014 13 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые 
бюджетам  городских  поселений  из  бюджетов 
муниципальных районов на осуществление ча-
сти полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными согла-
шениями

+1667,0

000 2 04 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от негосудар-
ственных организаций 

+237,06

000 2 04 05000 13 0000 150 Безвозмездные поступления от негосударствен-
ных организаций в бюджеты городских поселе-
ний

+237,06

000 2 04 05099 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосу-
дарственных организаций в бюджеты городских 
поселений

+237,06

000 2 19 00000 00 0000 000 Возврат  остатков  субсидий,  субвенций  и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет

-0,04017

000 2 19 00000 13 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение,  прошлых  лет  из  бюджетов  го-
родских поселений

-0,04017

000 2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных  межбюджетных  трансфертов,  имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских поселений

-0,04017

ИТОГО ДОХОДОВ +4669,51983



Приложение № 2
                                                                             к решению Совета народных

                                                                             депутатов города Карабаново
                                                                             от 31.03.2023 №3             

Изменения в приложение №2 «Поступление доходов в бюджет муниципального 
образования города Карабаново на  2024-2025 годы»

Код по классификации Наименование показателей Сумма тыс. 
руб.

2024г

Сумма 
тыс. руб.

2025г
1 2

ДОХОДЫ
000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления +227,6
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации

+227,6

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

+227,6

000 2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию 
программ формирования современной 
городской среды 

+227,6

000 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских посе-
лений на реализацию программ фор-
мирования современной городской 
среды 

+227,6

ИТОГО ДОХОДОВ +227,6



Приложение №3
к решению Совета народных депутатов

города Карабаново
от   31.03.2023 №3     

Изменение в приложение №5 "Распределение бюджетных ассигнований на бюд-
жетные инвестиции  на осуществление капитальных вложений в объекты капи-

тального строительства муниципальной собственности на 2023 год"

К
од

 г
ла

вн
ог

о 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в

Наименование 
Код 

раздела
Код 

подраздела
Код целе-
вой статьи

Код 
вида 
расхо
дов

План на 2023 
год 

703 Администрация города Кара-
баново Александровского 
района Владимирской обла-
сти

    +39430,94209

Расходы на реализацию меропри-
ятий по обеспечению проживаю-
щих в аварийном жилищном фон-
де граждан жилыми помещения-
ми

    +6691,2157

в том числе: средства Фонда со-
действия реформирования ЖКХ

05 01 221F367483 400 +657,39138

в том числе: средства областно-
го бюджета

05 01 221F367484 400 +100,36824

в том числе: средства местного 
бюджета

05 01 221F36748S 400        +33,45608

Расходы на реализацию меропри-
ятий по модернизации внутри-
квартальных котельных сетей 
теплоснабжения

    +30338,87887

в том числе: средства областно-
го бюджета

05 02 18001S1580 400 +24169,5

в том числе: средства местного 
бюджета

05 02 18002S1580 400 +5669,37887

в том числе: средства местного 
бюджета

05 02 1800420180 400 +500,0

Расходы на материальное обеспече-
ние работ по строительству и модер-
низации котельных 

+2370,84752

в том числе: средства областно-
го бюджета

05 02 21 0 03S1250 400 +1920,3

в том числе: средства местного 
бюджета

05 02 21 0 03S1250 400 +450,54752

Расходы на материальное обеспече-
ние мероприятий по энергосбереже-
нию

+30,0

в том числе: средства местного 
бюджета

05 02 21 0 0120210 400 +30,0

ВСЕГО РАСХОДОВ: +39430,94209



Приложение №4
к решению Совета народных депутатов

города Карабаново
от 31.03.2023 №3     

Изменение в приложение №6 "Распределение бюджетных ассигнований на бюд-
жетные инвестиции  на осуществление капитальных вложений в объекты капи-

тального строительства муниципальной собственности на 2024-2025 годы"

К
од

 г
ла

вн
ог

о 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в

Наименование 
Код 

разде-
ла

Код 
подр
азде-

ла

Код целе-
вой статьи

Код 
вида 
рас-
хо
дов

План на 2024 
год 

План на 
2025 год

703 Администрация города Ка-
рабаново Александровского 
района Владимирской обла-
сти

    +12280,00

Расходы на материальное обеспе-
чение расходов бюджета по осу-
ществлению мероприятий по мо-
дернизации внутриквартальных 
котельных сетей теплоснабжения 
г.Карабаново

    +12280,00

в том числе: средства местного 
бюджета

05 02 18 0 0220180 400          +12280,00

ВСЕГО РАСХОДОВ: +12280,00



Приложение №5
                                                                            к решению Совета 

народных депутатов
города Карабаново   

от 31.03.2023 №3                                                                                                                                               

Изменения в приложение №7 «Ведомственная структура расходов бюджета  му-
ниципального образования город Карабаново на 2023год»

Наименование Ве
д

Рз Пр ЦР Вр План на 2023
год (+/- тыс. 

руб)
Администрация города Карабаново 703     +45448,05839
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 703 01 +234,2
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов го-
сударственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

703 01 04 +0,3

Непрограммные расходы 703 01 04 99  +0,3

Непрограммные расходы органов исполнитель-
ной власти

703 01 04 99 9  +0,3

Центральный аппарат 703 01 04 99 9 00 00  +0,3

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления  (Иные бюджетные ас-
сигнования)

703 01 04 99 9 00 00190 800 +0,3

Другие общегосударственные вопросы 703 01 13   +233,9

Непрограммные расходы 703 01 13 99  +142,8
Непрограммные расходы органов исполнитель-
ной власти

703 01 13 99 9  +2,9

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления по размещению ин-
формации в средствах массовой информации 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

703 01 13 99 9 00 60080 200 +2,9

Расходы на исполнение функций учредителя 
(Иные бюджетные ассигнования)

703 01 13 99 9 002Ф0050 800 +139,9

Муниципальная программа "Оформление пра-
ва собственности на муниципальное имуще-
ство муниципального образования город Кара-
баново "

703 01 13 01  +50,0

Основное мероприятие "Расходы на техниче-
ские паспорта и технические планы объектов 
недвижимости муниципального образования го-
род Карабаново"

703 01 13 01 0 01  +50,0

Расходы на материальное обеспечение  оформ-
ления права собственности на муниципальное 
имущество муниципального образования город 
Карабаново (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

703 01 13 01 0 01 20010 200 +50,0

Муниципальная программа"Осуществление 
комплекса мероприятий по оказанию услуг в 
сфере коммунального и хозяйственного обес-
печения деятельности муниципального казен-
ного учреждения "Дирекция жизнеобеспече-
ния населения" города Карабаново"

703 01 13 11  +41,1

Основное мероприятие "Обеспечение деятель-
ности  МКУ "Дирекция жизнеобеспечения насе-
ления" города Карабаново"

703 01 13 11 0 01  +41,1



Расходы на материальное обеспечение деятель-
ности муниципального казенного учреждения 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций  государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами)

703 01 13 11 0 01 20110 100 +1,0

Расходы на материальное обеспечение деятель-
ности муниципальных учреждений (Закупка то-
варов, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

703 01 13 11 0 01 20110 200 +40,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 703 04    +1536,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 703 04 09   +1333,3
Муниципальная программа "Комплексное раз-
витие транспортной инфраструктуры муни-
ципального образования город Карабаново"

703 04 09 19  +1333,3

Основное мероприятие « Мероприятия при про-
ведении ремонта дорожного покрытия и объек-
тов благоустройства улично-дорожной сети 
муниципального образования город Карабаново"

703 04 09 19 0 01  +133,3

Расходы на материальное обеспечение меропри-
ятий при  приведении ремонта дорожного по-
крытия и объектов благоустройства улично-
дорожной сети муниципального образования го-
род Карабаново (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

703 04 09 19 0 01 20190 200 +133,3

Основное мероприятие «Мероприятия в сфере 
дорожного хозяйства»

703 04 09 19 0 04  +1200,0

Расходы на материальное обеспечение  меропри-
ятий в сфере дорожного хозяйства (Закупка то-
варов, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

703 04 09 19 0 04 20190 200 +1200,0

Другие вопросы в области национальной эко-
номики

703 04 12 +203,5

Муниципальная программа "Оформление пра-
ва собственности на муниципальное имуще-
ство муниципального образования город Кара-
баново "

703 04 12 01  +203,5

Основное мероприятие "Расходы на осуще-
ствление государственного кадастрового учета 
земельных участков"

703 04 12 01 0 02  +203,5

Расходы на материальное обеспечение  оформ-
ления права собственности на муниципальное 
имущество муниципального образования город 
Карабаново (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

703 04 12 01 0 02 20010 200 +203,5

ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ
 ХОЗЯЙСТВО

703 05 +40901,15788

Жилищное хозяйство 703 05 01  +7398,5157

Муниципальная программа «Переселение гра-
ждан из аварийного жилищного фонда в муни-
ципальном образовании город Карабаново 
Александровского района Владимирской обла-
сти »

703 05 01 22 +6698,5157

Основное мероприятие " Проведение мероприя-
тий по переселению жителей аварийного жило-
го фонда"

703 05 01 22 0 03  +7,3

Расходы на материальное обеспечение меропри-
ятий по переселению жителей из аварийного 
жилого фонда (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

703 05 01 22 0 03 20220 200 +7,3



Федеральный проект "Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для проживания жи-
лищного фонда" национального проекта "Жильё 
и городская среда"

703 05 01 22 1 F3  +6691,2157

Расходы на реализацию мероприятий по обеспе-
чению устойчивого сокращения непригодного 
для проживания жилищного фонда (доля 
средств фонда содействия реформирования 
ЖКХ) (Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собственности)

703 05 01 22 1 F3 67483 400 +6557,39138

Расходы на реализацию мероприятий по обеспе-
чению устойчивого сокращения непригодного 
для проживания жилищного фонда (доля софи-
нансирования областного бюджета) (Капиталь-
ные вложения в объекты государственной (му-
ниципальной) собственности)

703 05 01 22 1 F3 67484 400 +100,36824

Расходы на реализацию мероприятий по обеспе-
чению устойчивого сокращения непригодного 
для проживания жилищного фонда (доля 
средств софинансирования местного бюджета)
(Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности)

703 05 01 22 1 F3 6748S 400 +33,45608

Муниципальная программа «Капитальный ре-
монт многоквартирных домов муниципально-
го образования город Карабаново»

703 05 01 24  +700,0

Основное мероприятие «Проведение капиталь-
ного ремонта многоквартирных домов на тер-
ритории г. Карабаново»

703 05 01 24 0 01  +700,0

Расходы на капитальный ремонт жилого фонда, 
находящегося в муниципальной собственности 
поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

703 05 01 24 0 0120240 200 +700,0

Коммунальное хозяйство 703 05 02 +32509,12639
Муниципальная программа «Модернизация и 
капитальный ремонт системы теплоснабже-
ния в городе Карабаново»

703 05 02 18  +120,0

Основное мероприятие " Расходы бюджета по 
осуществлению ремонтных и иных работ на 
объектах теплоснабжения»

703 05 02 18 0 04 +120,0

 Расходы бюджета на финансирование меропри-
ятий по осуществлению ремонтных и иных ра-
бот на объектах теплоснабжения (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

703 05 02 18 0 04 20180 200 +120,0

Муниципальная программа «Модернизация си-
стем водоснабжения и водоотведения в городе 
Карабаново»

703 05 02 23  +30438,87887

Основное мероприятие "Расходы на реализацию 
мероприятий по реконструкции и модернизации 
объектов водоснабжения, водоотведения и 
очистки сточных вод г.Карабаново за счет 
средств субсидии из областного бюджета"

703 05 02 23 0 01  +24169,5

Расходы на реализацию мероприятий по ре-
конструкции и модернизации объектов водо-
снабжения, водоотведения и очистки сточных 
вод г.Карабаново  за счет средств областного 
бюджета (Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) собственности)

703 05 02 23 0 01 S1580 400 +24169,5

Основное мероприятие "Расходы на реализацию 
мероприятий по реконструкции и модернизации 
объектов водоснабжения, водоотведения и 
очистки сточных вод г.Карабаново за счет 
средств местного бюджета"

703 05 02 23 0 02 +5669,37887

Расходы на реализацию мероприятий по ре- 703 05 02 23 0 02 S1580 400 +5669,37887



конструкции и модернизации объектов водо-
снабжения, водоотведения и очистки сточных 
вод г.Карабаново  за счет средств местного бюд-
жета (Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собственности)
Основное мероприятие "Мероприятия в сфере 
водоснабжения, водоотведения, очистки сточ-
ных вод г.Карабаново"

703 05 02 23 0 04 +600,0

Расходы на материальное обеспечение меропри-
ятий в сфере водоснабжения, водоотведения, 
очистки сточных вод г.Карабаново (Закупка то-
варов, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

703 05 02 23 0 04 20230 200 +100,0

Расходы на материальное обеспечение меропри-
ятий в сфере водоснабжения, водоотведения, 
очистки сточных вод г.Карабаново (Капиталь-
ные вложения в объекты государственной (му-
ниципальной) собственности)

703 05 02 23 0 04 20230 400 +500,0

Муниципальная программа «Муниципальная 
программа в области энергосбережения и по-
вышения энергетической эффективности му-
ниципального образования город Карабаново 
на 2021-2025 гг.»

703 05 02 21  +2400,84752

Основное мероприятие "Проведение работ по 
строительству и модернизации котельных"

703 05 02 21 0 03  +2370,84752

Расходы на материальное обеспечение работ по 
строительству и модернизации котельных 
(Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности)

703 05 02 21 0 03 S1250 400 +2370,84752

в том числе местный бюджет 703 05 02 21 0 03 S1250 400 +450,54752
Основное мероприятие "Расходы на проведение 
мероприятий в области энергосбережения" 

703 05 02 21 0 01  +30,0

Расходы на материальное обеспечение меропри-
ятий по энергосбережению (Капитальные вложе-
ния в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности)

703 05 02 21 0 01 20210 400 +30,0

Муниципальная программа «Муниципальная 
программа в области энергосбережения и по-
вышения энергетической эффективности му-
ниципального образования город Карабаново 
на 2021-2025 гг.»

703 05 02 25  -450,6

Основное мероприятие "Расходы на проведение 
мероприятий по энергосбережению"

703 05 02 25 0 01  -450,6

Расходы на материальное обеспечение меропри-
ятий по энергосбережению г. Карабаново" (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

703 05 02 25 0 01 20250 200 -450,6

Благоустройство 703 05 03 +993,51579
Муниципальная программа «Благоустройство 
территории города Карабаново »

703 05 03 10  +350,0

Основное мероприятие «Финансовое обеспече-
ние мероприятий в области благоустройства 
территории г. Карабаново»

703 05 03 10 0 14 +350,0

Расходы на материальное обеспечение меропри-
ятий по благоустройству территории г. Караба-
ново (Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

703 05 03 10 0 1420100 200 +350,0

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды»

703 05 03 20  +589,91579

Основное мероприятие "Расходы на выполнение 
проектной документации по благоустройству 
территории муниципального образования за 
счет добровольных пожертвований и софинан-
сирования из областного бюджета"

703 05 03 20 0 02 +20,3

Расходы на выполнение проектной документа- 703 05 03 20 0 0220200 200 +20,3



ции по благоустройству территории муници-
пального образования за счет добровольных по-
жертвований и софинансирования из областного 
бюджета (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)
Основное мероприятие " Расходы на мероприя-
тия по благоустройству дворовых территорий 
многоквартирных домов"

703 05 03 20 0 03  +354,21579

Обеспечение расходов на мероприятия по ре-
монту и благоустройству дворовых территорий 
многоквартирных домов (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

703 05 03 20 0 03 20200 200 +354,21579

Федеральный проект "Формирование комфорт-
ной городской среды" национального проекта 
"Жильё и городская среда"

703 05 03 20 0 F2  +215,4

Проведение ремонта и обеспечение благо-
устройства дворовых и общественных террито-
рий многоквартирных домов (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

703 05 03 20 0 F2 55550 200 -225,4

в том числе местный бюджет 703 05 03 20 0 F2 55550 200 -11,2
Проведение ремонта и благоустройства дворо-
вых территорий многоквартирных домов (Закуп-
ка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

703 05 03 20 0 F2 5555D 200 +440,8

в том числе местный бюджет 703 05 03 20 0 F2 5555D 200 +22,0
Муниципальная программа «Муниципальная 
программа в области энергосбережения и по-
вышения энергетической эффективности му-
ниципального образования город Карабаново 
на 2021-2025 гг.»

703 05 03 21  +3,6

Основное мероприятие «Обеспечение уличного 
освещения» 

703 05 03 21 0 03  +3,6

Расходы на материальное обеспечение уличного 
освещения (Иные бюджетные ассигнования)

703 05 03 21 0 03 20210 800 +3,6

Непрограммные расходы 703 05 03 99 +50,0
Непрограммные расходы органов исполнитель-
ной власти

703 05 03 99 9 +50,0

Расходы на исполнение полномочий муници-
пального образования в сфере благоустройства 
(Иные бюджетные ассигнования)

703 05 03 99 9 0020180 800 +50,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 703 08   +260,0
Культура  703 08 01  +260,0
Муниципальная программа "Сохранение и раз-
витие культуры города Карабаново "

703 08 01 13 +260,0

Основное мероприятие"Субсидии  на финансо-
вое обеспечение муниципального задания на ока-
зание муниципальных услуг (выполнение работ) 
МБУК Дом культуры города Карабаново" (про-
ведение городских мероприятий)

703 08 01 13 0 07  +260,0

Расходы на материальное обеспечение го-
родских мероприятий города Карабаново 
(Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

703 08 01 13 0 07 20130 600 +260,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 703 10    +58,00051
Пенсионное обеспечение 703 10 01   0,0
Непрограммные расходы 703 10 01 99  0,0
Непрограммные расходы органов исполнитель-
ной власти

703 10 01 99 9  0,0

Расходы на пенсионное обеспечение (Социаль-
ное обеспечение и иные выплаты населению)

703 10 01 99 9 00 20070 300 -394,6



Расходы на пенсионное обеспечение (Социаль-
ное обеспечение и иные выплаты населению)

703 10 01 99 9 00 80070 300 +394,6

ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 703 10 04   +58,00051
Непрограммные расходы 703 10 04 99  +58,00051
Непрограммные расходы органов исполнитель-
ной власти

703 10 04 99 9  +58,00051

Расходы на предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения, в соответствии с заключенными согла-
шениями, для обеспечения жильём молодых се-
мей (Межбюджетные трансферты)

703 10 04 99 9 00 14970 500 +58,00051

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 703 11    +2457,9
Физическая культура   703 11 01   +2457,9
Муниципальная программа "Развитие физиче-
ской культуры и спорта города Карабаново "

703 11 01 16  +2457,9

Основное мероприятие"Субсидии  на финансо-
вое обеспечение муниципального задания на ока-
зание муниципальных услуг (выполнение работ) 
МБУ ДО "Спортивная школа имени Николая Ти-
мофеевича Манина"  

703 11 01 16 0 42 -845,3

Расходы на материальное обеспечение развития 
физической культуры и спорта города Карабано-
во (Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

703 11 01  16 0 0420160 600 -845,3

Основное мероприятие"Расходы на развитие 
физической культуры и спорта»" 

703 11 01 16 0 07  +790,9

Расходы на материальное обеспечение меропри-
ятий по развитию материально-технической ба-
зы в области физической культуры и спорта го-
рода Карабаново (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

703 11 01 16 0 07S1600 600 +790,9

в том числе местный бюджет 703 11 01 16 0 07S1600 600 +150,3
Основное мероприятие «Обеспечение деятель-
ности муниципальных учреждений физической 
культуры и спорта»

703 11 01 16 0 08 +2512,3

Расходы на содержание объектов спортивной 
инфраструктуры муниципальной собственности 
города Карабаново для занятий физической 
культурой и спортом(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

703 11 01 16 0 0872000 600 +1667,0

Расходы на содержание объектов спортивной 
инфраструктуры города Карабаново (Предостав-
ление субсидий бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим организаци-
ям)

703 11 01 16 0 0820160 600 +845,3

Итого +45448,05839

Приложение №6



                                                                            к решению Совета 
народных депутатов

города Карабаново   
от 31.03.2023 №3                                                                                                                                            

Изменения в приложение №8 «Ведомственная структура расходов бюджета     му-
ниципального образования город Карабаново на 2024-2025года»

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР План на 
2024 год 
Сумма

План на 2025 
год 

Сумма
1 2 3 4 5 6 7 8

Администрация города Карабаново 703     +227,6 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 703 01    -3242,0 -684,92552
Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

703 01 04   -102,0

Непрограммные расходы 703 01 04 99  -102,0
Непрограммные расходы органов исполни-
тельной власти

703 01 04 99 9  -102,0

Центральный аппарат 703 01 04 99 9 00 00  -102,0
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления  (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

703 01 04 99 9 00 00190 200 -42,0

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления  (Иные бюджет-
ные ассигнования)

703 01 04 99 9 00 00190 800 -60,0

Резервные фонды 703 01 11   -100,0
Непрограммные расходы 703 01 11 99  -100,0
Непрограммные расходы органов исполни-
тельной власти

703 01 11 99 9  -100,0

Резервный фонд администрации города Ка-
рабаново (Иные бюджетные ассигнования)

703 01 11 99 9 00 20010 800 -100,0

Другие общегосударственные вопросы 703 01 13   -3040,0 -684,92552
Непрограммные расходы 703 01 13 99  -340,0
Непрограммные расходы органов исполни-
тельной власти

703 01 13 99 9  -340,0

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления по размещению 
информации в средствах массовой информа-
ции (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

703 01 13 99 9 00 60080 200 -300,0

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления на управление му-
ниципальным имуществом (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

703 01 13 99 9 00 2Ц050 200 -40,0

Муниципальная программа "Оформление 
права собственности на муниципальное 
имущество муниципального образования 
город Карабаново "

703 01 13 01  -50,0

Основное мероприятие "Расходы на техни-
ческие паспорта и технические планы 
объектов недвижимости муниципального 
образования город Карабаново"

703 01 13 01 0 01  -50,0

Расходы на материальное обеспечение  
оформления права собственности на муни-
ципальное имущество муниципального об-
разования город Карабаново (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения государ-

703 01 13 01 0 01 20010 200 -50,0



ственных (муниципальных) нужд)
Муниципальная программа "Проведение 
оценки муниципального имущества города 
Карабаново и оценки аренды муниципаль-
ного имущества города Карабаново"

703 01 13 02  -50,0

Основное мероприятие "Расходы на опреде-
ление рыночной стоимости муниципального 
имущества путём независимой оценки муни-
ципального имущества и оценки аренды му-
ниципального имущества муниципального 
образования город Карабаново"

703 01 13 02 0 01  -50,0

Расходы на материальное обеспечение  про-
ведения оценки муниципального имущества 
и оценки аренды муниципального имуще-
ства города Карабаново  (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

703 01 13 02 0 01 20020 200 -50,0

Муниципальная программа "Осуществле-
ние комплекса мероприятий по оказанию 
услуг в сфере коммунального и хозяйствен-
ного обеспечения деятельности муници-
пального казенного учреждения "Дирек-
ция жизнеобеспечения населения" города 
Карабаново"

703 01 13 11  -2600,0 -684,92552

Основное мероприятие "Обеспечение дея-
тельности  МКУ "Дирекция жизнеобеспече-
ния населения" города Карабаново"

703 01 13 11 0 01  -2600,0 -684,92552

Расходы на материальное обеспечение дея-
тельности муниципальных учреждений (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) 
нужд)

703 01 13 11 0 01 20110 200 -2600,0 -684,92552

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

703 03    -100,0

Защита населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, пожарная безопас-
ность

703 03 10   -100,0

Муниципальная программа "Обеспечение 
пожарной безопасности в городе Караба-
ново"

703 03 10 17  -100,0

Основное мероприятие «Обеспечение пер-
вичных мер пожарной безопасности, проти-
вопожарной защиты населенного пункта на 
территории муниципального образования»

703 03 10 17 0 01  -100,0

Расходы на обеспечение мероприятий по по-
жарной безопасности (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд)

703 03 10 17 0 01 20170 200 -100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 703 04    -2030,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 703 04 09   -1980,0
Муниципальная программа «Благоустрой-
ство территории города Карабаново »

703 04 09 10  -1980,0

Основное мероприятие"Субсидии  на финан-
совое обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг (выполне-
ние работ) МБУ "Восход" 

703 04 09 10 0 12  -1900,0

Расходы на материальное обеспечение услуг 
и работ по благоустройству территории 
(Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям)

703 04 09 10 0 12 20100 600 -1900,0

Муниципальная программа комплексного 
развития транспортной инфраструкту-

703 04 09 19  -80,0



ры МО г. Карабаново на 2017-2030 годы
Основное мероприятие « Мероприятия при 
проведении ремонта дорожного покрытия и 
объектов благоустройства улично-дорож-
ной сети муниципального образования город 
Карабаново"

703 04 09 19 0 01  -80,0

Расходы на материальное обеспечение меро-
приятий при  приведении ремонта дорожно-
го покрытия и объектов благоустройства 
улично-дорожной сети муниципального об-
разования город Карабаново (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

703 04 09 19 0 01 20190 200 -80,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

703 04 12   -50,0

Муниципальная программа "Оформление 
права собственности на муниципальное 
имущество муниципального образования 
город Карабаново "

703 04 12 01  -50,0

Основное мероприятие "Расходы на осуще-
ствление государственного кадастрового 
учета земельных участков"

703 04 12 01 0 02  -50,0

Расходы на материальное обеспечение  
оформления права собственности на муни-
ципальное имущество муниципального об-
разования город Карабаново (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

703 04 12 01 0 02 20010 200 -50,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

703 05    +10696,9

Жилищное хозяйство 703 05 01   -1011,9 -932,73758
Муниципальная программа «Капитальный 
ремонт многоквартирных домов муници-
пального образования город Карабаново»

703 05 01 24  -1011,9 -932,73758

Основное мероприятие «Проведение капи-
тального ремонта многоквартирных домов 
на территории г. Карабаново»

703 05 01 24 0 01  -1011,9 -932,73758

Расходы на капитальный ремонт жилого 
фонда, находящегося в муниципальной соб-
ственности поселения  (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд)

703 05 01 24 0 0120240 200 -1011,9 -932,73758

Коммунальное хозяйство 703 05 02   +11769,3
Непрограммные расходы 703 05 02 99  -510,7
Непрограммные расходы органов исполни-
тельной власти

703 05 02 99 9  -510,7

Расходы на реализацию мероприятий для 
обеспечения инженерной и транспортной 
инфраструктуры земельных участков, пере-
даваемых многодетным семьям (Закупка то-
варов, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

703 05 02 99 9 00 10050 200 -510,7

Муниципальная программа «Модерниза-
ция и капитальный ремонт системы теп-
лоснабжения в городе Карабаново»

703 05 02 18  +12280,0

Основное мероприятие " Расходы бюджета 
по осуществлению мероприятий по модер-
низации котельных сетей теплоснабжения 
г.Карабаново"

703 05 02 18 0 02  +12280,0

 Расходы на материальное обеспечение рас-
ходов бюджета по осуществлению меропри-
ятий по модернизации котельных сетей теп-
лоснабжения г.Карабаново (Капитальные 
вложения в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности)

703 05 02 18 0 02 20180 400 +12280,0



Благоустройство 703 05 03   -60,5 +1286,9131
Муниципальная программа «Благоустрой-
ство территории города Карабаново »

703 05 03 10  -220,0

Основное мероприятие "Расходы на мате-
риальное обеспечение мероприятий по 
благоустройству г. Карабаново"

703 05 03 10 0 14  -220,0

Расходы на материальное обеспечение меро-
приятий по благоустройству г. Карабаново 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд)

703 05 03 10 0 14 20100 200 -220,0

Муниципальная программа «Формирова-
ние современной городской среды»

703 05 03 20  +159,5

Основное мероприятие " Технический над-
зор за мероприятиями по благоустройству 
дворовых и общественных территорий 
многоквартирных домов"

703 05 03 20 0 02  -80,0

Обеспечение функций технического надзора 
за проведением ремонта и обеспечение 
благоустройства дворовых и общественных 
территорий многоквартирных домов (Закуп-
ка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

703 05 03 20 0 02 20200 200 -80,0

Федеральный проект "Формирование ком-
фортной городской среды" национального 
проекта "Жильё и городская среда"

703 05 03 20 0 F2  +239,5

Проведение ремонта и обеспечение благо-
устройства дворовых и общественных тер-
риторий многоквартирных домов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

703 05 03 20 0 F2 55550 200 +239,5

в том числе местный бюджет 703 05 03 20 0 F2 55550 200 +11,9
Муниципальная программа «Муниципаль-
ная программа в области энергосбереже-
ния и повышения энергетической эффек-
тивности муниципального образования 
город Карабаново на 2021-2025 гг.»

703 05 03 21  +1286,9131

Основное мероприятие «Обеспечение улич-
ного освещения» 

703 05 03 21 0 03  +1286,9131

Расходы на материальное обеспечение улич-
ного освещения (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

703 05 03 21 0 03 20210 200 +1286,9131

ОБРАЗОВАНИЕ 703 07    -29,0
Молодежная политика 703 07 07   -29,0
Муниципальная программа "Детская и 
молодежная политика города Карабаново 
"

703 07 07 12  -29,0

Основное мероприятие "Расходы на прове-
дение городских мероприятий, праздников, 
фестивалей, выставок и конкурсов для де-
тей и молодёжи" 

703 07 07 12 0 01  -29,0

Расходы на материальное обеспечение дет-
ской и молодежной политики города Кара-
баново (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

703 07 07 12 0 01 20120 200 -29,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 703 08    -3768,3
Культура  703 08 01   -3768,3
Муниципальная программа "Сохранение и 
развитие культуры города Карабаново "

703 08 01 13  -3768,3

Основное мероприятие " Расходы на обеспе-
чение и укрепление материально-техниче-
ской базы  учреждения МБУК Дом Культу-

703 08 01 13 0 01  -1500,0



ры города Карабаново"
Расходы на материальное обеспечение и 
укрепление материально-технической базы  
учреждения МБУК Дом Культуры города 
Карабаново  (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

703 08 01 13 0 01 20130 600 -1500,0

Основное мероприятие "Субсидии  на фи-
нансовое обеспечение муниципального зада-
ния на оказание муниципальных услуг (вы-
полнение работ) МБУК Дом культуры горо-
да Карабаново" 

703 08 01 13 0 04  -1800,0

Расходы на материальное обеспечение 
сохранения и развития культуры города Ка-
рабаново (Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

703 08 01 13 0 04 20130 600 -1800,0

Основное мероприятие "Субсидии  на фи-
нансовое обеспечение муниципального зада-
ния на оказание муниципальных услуг (вы-
полнение работ) МБУК "Карабановская го-
родская библиотека имени Ю.Н.Худова" 

703 08 01 13 0 05  -300,0

Расходы на материальное обеспечение 
сохранения и развития культуры города Ка-
рабаново (Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

703 08 01 13 0 05 20130 600 -300,0

Основное мероприятие "Субсидии  на фи-
нансовое обеспечение муниципального зада-
ния на оказание муниципальных услуг (вы-
полнение работ) МБУК Дом культуры горо-
да Карабаново" (проведение городских меро-
приятий)

703 08 01 13 0 07  -168,3

Расходы на материальное обеспечение го-
родских мероприятий города Карабаново 
(Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям)

703 08 01 13 0 07 20130 600 -168,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 703 10    0,0 +330,75
Пенсионное обеспечение 703 10 01   0,0 0,0
Непрограммные расходы 703 10 01 99  0,0 0,0
Непрограммные расходы органов исполни-
тельной власти

703 10 01 99 9  0,0 0,0

Расходы на пенсионное обеспечение (Соци-
альное обеспечение и иные выплаты населе-
нию)

703 10 01 99 9 00 20070 300 -394,6 -394,6

Расходы на пенсионное обеспечение (Соци-
альное обеспечение и иные выплаты населе-
нию)

703 10 01 99 9 00 80070 300 +394,6 +394,6

Социальное обеспечение населения 703 10 03   +330,75
Непрограммные расходы 703 10 03 99  +330,75
Непрограммные расходы органов исполни-
тельной власти

703 10 03 99 9  +330,75

Расходы на предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам муниципальных рай-
онов из бюджетов поселений на осуществле-
ние части полномочий по решению вопро-
сов местного значения, в соответствии с за-
ключенными соглашениями, для обеспече-
ния жильём многодетных семей (Межбюд-
жетные трансферты)

703 10 03 99 9 00 10810 500 +330,75

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 703 11    -1300,0
Физическая культура   703 11 01   -1150,0
Муниципальная программа "Развитие фи-
зической культуры и спорта города Кара-

703 11 01 16  -1150,0



баново "
Основное мероприятие"Субсидии  на финан-
совое обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг (выполне-
ние работ) МБУ ДО "Спортивная школа 
имени Николая Тимофеевича Манина" 

703 11 01 16 0 04  -1150,0

Расходы на материальное обеспечение раз-
вития физической культуры и спорта города 
Карабаново (Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

703 11 01 16 0 04 20160 600 -1150,0

Массовый спорт 703 11 02   -150,0
Муниципальная программа "Развитие фи-
зической культуры и спорта города Кара-
баново "

703 11 02 16  -150,0

Основное мероприятие"Субсидии  на финан-
совое обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг (выполне-
ние работ) МБУ ДО"Спортивная школа 
имени Николая Тимофеевича Манина"  (го-
родские мероприятия)

703 11 02 16 0 01  -150,0

Расходы на материальное обеспечение го-
родских мероприятий города Карабаново 
(Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям)

703 11 02 16 0 01 20160 600 -150,0

ИТОГО РАСХОДОВ      +227,6 0,0

 Приложение №7
к решению Совета народных депутатов



города Карабаново
от 31.03.2023 №3                    

Изменения в приложение №9 «Распределение бюджетных ассигнований по разде-
лам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образова-

ния город Карабаново на 2023 год»

Наименование Рз Пр План на 2023 год
(+/- тыс. руб)

Администрация города Карабаново   +45448,05839
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 +234,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 +0,3

Другие общегосударственные вопросы 01 13 +233,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 +1536,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 +1333,3
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 +203,5
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 +40901,15788
Жилищное хозяйство 05 01 +7398,5157
Коммунальное хозяйство 05 02 +32509,12639
Благоустройство 05 03 +993,51579
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 +260,0
Культура 08 01 +260,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 +58,00051
Охрана семьи детства 10 04 +58,00051
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 +2457,9
Физическая культура   11 01 +2457,9
ИТОГО РАСХОДОВ   +45448,05839

Приложение №8
к решению Совета народных депутатов



города Карабаново
от 31.03.2023 №3                  

Изменения в приложение №10 «Распределение бюджетных ассигнований по раз-
делам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образова-

ния город Карабаново на 2024-2025 годы»

Наименование Рз ПР План на 
2024 год

(+/- тыс. руб)

План на 
2025 год
(+/- тыс. 

руб)
Администрация города Карабаново   +227,6 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 -3242,0 -684,92552
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администра-
ций

01 04 -102,0

Резервные фонды 01 11 -100,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 -3040,0 -684,92552
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
 ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 -100,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, пожарная без-
опасность

03 10 -100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 -2030,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 -1980,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 -50,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 +10696,9 +354,17552
Жилищное хозяйство 05 01 -1011,9 -932,73758
Коммунальное хозяйство 05 02 +11769,3
Благоустройство 05 03 -60,5 +1286,9131
ОБРАЗОВАНИЕ 07 -29,0
Молодежная политика 07 07 -29,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 -3768,3
Культура 08 01 -3768,3
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 +330,75
Социальное обеспечение населения 10 03 +330,75
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 -1300,0
Физическая культура 11 01 -1150,0
Массовый спорт 11 02 -150,0
ИТОГО РАСХОДОВ   +227,6 0,0



Приложение №9
к решению Совета народных депутатов

города Карабаново
от 31.03.2023 №3     

Изменения в приложение №11 «Распределение бюджетных ассигнований по целе-
вым  статьям  (муниципальным  программам  г.  Карабаново  и  непрограммным 
направлениям  деятельности),  группам  видов  расходов,  разделам,  подразделам 
классификации расходов бюджета муниципального образования город Карабано-
во на 2023 год».

Наименование ЦСР Вр Рз Пр План на 2023 
год(+/- тыс. руб)

Администрация города Карабаново     +45448,05839
РАСХОДЫ В РАМКАХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ         
ПРОГРАММ

    +45196,95788

Муниципальная программа "Оформление права соб-
ственности на муниципальное имущество муници-
пального образования город Карабаново "

01 01 13 +253,5

Основное мероприятие "Расходы на технические паспор-
та и технические планы объектов недвижимости муни-
ципального образования город Карабаново"

01 0 01 01 13 +50,0

Расходы на материальное обеспечение  оформления права 
собственности на муниципальное имущество муници-
пального образования город Карабаново (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

01 0 0120010 200 01 13 +50,0

Основное мероприятие "Расходы на осуществление госу-
дарственного кадастрового учета земельных участков"

01 0 02 04 12 +203,5

Расходы на материальное обеспечение  оформления права 
собственности на муниципальное имущество муници-
пального образования город Карабаново (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

01 0 0220010 200 04 12 +203,5

Муниципальная программа"Осуществление комплекса 
мероприятий по оказанию услуг в сфере коммунального 
и хозяйственного обеспечения деятельности муници-
пального казенного учреждения "Дирекция жизнеобес-
печения населения" города Карабаново"

11 01 13 +41,1

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности  
МКУ "Дирекция жизнеобеспечения населения" города Ка-
рабаново"

11 0 01 01 13 +41,1

Расходы на материальное обеспечение деятельности му-
ниципального казенного учреждения (Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  
государственными (муниципальными) органами, казён-
ными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами)

11 0 0120110 100 01 13 +1,0

Расходы на материальное обеспечение деятельности му-
ниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

11 0 0120110 200 01 13 +40,1

Муниципальная программа "Комплексное развитие 
транспортной инфраструктуры муниципального об-
разования город Карабаново"

19 04 09 +1333,3

Основное мероприятие « Мероприятия при проведении 
ремонта дорожного покрытия и объектов благоустрой-
ства улично-дорожной сети муниципального образования 
город Карабаново"

19 0 01 04 09 +133,3

Расходы на материальное обеспечение мероприятий при  
приведении ремонта дорожного покрытия и объектов 
благоустройства улично-дорожной сети муниципального 
образования город Карабаново (Закупка товаров, работ и 

19 0 0120190 200 04 09 +133,3



услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)
Основное мероприятие «Мероприятия в сфере дорожно-
го хозяйства»

19 0 04 04 09 +1200,0

Расходы на материальное обеспечение  мероприятий в 
сфере дорожного хозяйства (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

19 0 0420190 200 04 09 +1200,0

Муниципальная программа «Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда в муниципальном об-
разовании город Карабаново Александровского района 
Владимирской области »

22 05 01 +6698,5157

Основное мероприятие " Проведение мероприятий по 
переселению жителей аварийного жилого фонда"

22 0 03 05 01 +7,3

Расходы на материальное обеспечение мероприятий по 
переселению жителей из аварийного жилого фонда (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

22 0 0320220 200 05 01 +7,3

Федеральный проект "Обеспечение устойчивого сокра-
щения непригодного для проживания жилищного фонда" 
национального проекта "Жильё и городская среда"

22 1 F3 05 01 +6691,2157

Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению 
устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда (доля средств фонда содействия ре-
формирования ЖКХ) (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности)

22 1 F3 67483 400 05 01 +6557,39138

Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению 
устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда (доля софинансирования областного 
бюджета) (Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности)

22 1 F3 67484 400 05 01 +100,36824

Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению 
устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда (доля средств софинансирования 
местного бюджета)(Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) собственности)

22 1 F3 6748S 400 05 01 +33,45608

Муниципальная программа «Капитальный ремонт 
многоквартирных домов муниципального образования 
город Карабаново»

24 05 01 +700,0

Основное мероприятие «Проведение капитального ре-
монта многоквартирных домов на территории г. Кара-
баново»

24 0 01 05 01 +700,0

Расходы на капитальный ремонт жилого фонда, находя-
щегося в муниципальной собственности поселения  (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

24 0 0120240 200 05 01 +700,0

Муниципальная программа «Модернизация и капи-
тальный ремонт системы теплоснабжения в городе 
Карабаново»

18 05 02 +120,0

Основное мероприятие " Расходы бюджета по осуще-
ствлению ремонтных и иных работ на объектах тепло-
снабжения»

18 0 04 05 02 +120,0

 Расходы бюджета на финансирование мероприятий по 
осуществлению ремонтных и иных работ на объектах 
теплоснабжения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

18 0 0420180 200 05 02 +120,0

Муниципальная программа «Модернизация систем во-
доснабжения и водоотведения в городе Карабаново»

23 05 02 +30438,87887

Основное мероприятие "Расходы на реализацию меро-
приятий по реконструкции и модернизации объектов во-
доснабжения, водоотведения и очистки сточных вод 
г.Карабаново за счет средств субсидии из областного 
бюджета"

23 0 01 05 02 +24169,5

Расходы на реализацию мероприятий по реконструкции и 
модернизации объектов водоснабжения, водоотведения и 

230 01S1580 400 05 02 +24169,5



очистки сточных вод г.Карабаново  за счет средств об-
ластного бюджета (Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) собственности)
Основное мероприятие "Расходы на реализацию меро-
приятий по реконструкции и модернизации объектов во-
доснабжения, водоотведения и очистки сточных вод 
г.Карабаново за счет средств местного бюджета"

23 0 02 05 02 +5669,37887

Расходы на реализацию мероприятий по реконструкции и 
модернизации объектов водоснабжения, водоотведения и 
очистки сточных вод г.Карабаново  за счет средств 
местного бюджета (Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) собственности)

23 0 02S1580 400 05 02 +5669,37887

Основное мероприятие "Мероприятия в сфере водоснаб-
жения, водоотведения, очистки сточных вод г.Караба-
ново"

23 0 04 05 02 +600,0

Расходы на материальное обеспечение мероприятий в 
сфере водоснабжения, водоотведения, очистки сточных 
вод г.Карабаново (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

23 0 0420230 200 05 02 +100,0

Расходы на материальное обеспечение мероприятий в 
сфере водоснабжения, водоотведения, очистки сточных 
вод г.Карабаново (Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) собственности)

23 0 0420230 400 05 02 +500,0

Муниципальная программа «Муниципальная програм-
ма в области энергосбережения и повышения энерге-
тической эффективности муниципального образова-
ния город Карабаново на 2021-2025 гг.»

21 05 02 +1953,84752

Основное мероприятие "Проведение работ по строи-
тельству и модернизации котельных"

21 0 03 05 02 +2370,84752

Расходы на материальное обеспечение работ по строи-
тельству и модернизации котельных (Капитальные вло-
жения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности)

21 0 03S1250 400 05 02 +2370,84752

в том числе местный бюджет 21 0 03S1250 400 05 02 +450,54752
Основное мероприятие "Расходы на проведение меропри-
ятий в области энергосбережения" 

21 0 01 05 02 +30,0

Расходы на материальное обеспечение мероприятий по 
энергосбережению (Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) собственности)

21 0 0120210 400 05 02 +30,0

Основное мероприятие "Расходы на проведение меропри-
ятий по энергосбережению"

25 0 01 05 02 -450,6

Расходы на материальное обеспечение мероприятий по 
энергосбережению г. Карабаново" (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

25 0 01 20250 200 05 02 -450,6

Основное мероприятие «Обеспечение уличного освеще-
ния» 

21 0 03 05 03 +3,6

Расходы на материальное обеспечение уличного освеще-
ния (Иные бюджетные ассигнования)

21 0 0320210 800 05 03 +3,6

Муниципальная программа «Благоустройство терри-
тории города Карабаново »

10 05 03 +350,0

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение меро-
приятий в области благоустройства территории г. Ка-
рабаново»

10 0 14 05 03 +350,0

Расходы на материальное обеспечение мероприятий по 
благоустройству территории г. Карабаново (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

10 0 1420100 200 05 03 +350,0

Муниципальная программа «Формирование современ-
ной городской среды»

20 05 03 +589,91579

Основное мероприятие "Расходы на выполнение проект-
ной документации по благоустройству территории му-
ниципального образования за счет добровольных по-
жертвований и софинансирования из областного бюд-
жета"

20 0 02 05 03 +20,3



Расходы на выполнение проектной документации по 
благоустройству территории муниципального образова-
ния за счет добровольных пожертвований и софинансиро-
вания из областного бюджета (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

20 0 0220200 200 05 03 +20,3

Основное мероприятие " Расходы на мероприятия по 
благоустройству дворовых территорий многоквартир-
ных домов"

20 0 03 05 03 +354,21579

Обеспечение расходов на мероприятия по ремонту и 
благоустройству дворовых территорий многоквартирных 
домов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

20 0 0320200 200 05 03 +354,21579

Федеральный проект "Формирование комфортной го-
родской среды" национального проекта "Жильё и го-
родская среда"

20 0 F2  05 03 +215,4

Проведение ремонта и обеспечение благоустройства дво-
ровых и общественных территорий многоквартирных до-
мов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

20 0 F2 55550 200 05 03 -225,4

в том числе местный бюджет 20 0 F2 55550 200 05 03 -11,2

Проведение ремонта и благоустройства дворовых терри-
торий многоквартирных домов (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

20 0 F2 5555D 200 05 03 +440,8

в том числе местный бюджет
20 0 F2 5555D 200 05 03 +22,0

Муниципальная программа "Сохранение и развитие 
культуры города Карабаново "

13 08 01 +260,0

Основное мероприятие"Субсидии  на финансовое обеспе-
чение муниципального задания на оказание муниципаль-
ных услуг (выполнение работ) МБУК Дом культуры горо-
да Карабаново" (проведение городских мероприятий)

13 0 07 08 01 +260,0

Расходы на материальное обеспечение городских меро-
приятий города Карабаново(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям)

13 0 0720130 600 08 01 +260,0

Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта города Карабаново "

16 11 01 +2457,9

Основное мероприятие"Субсидии  на финансовое обеспе-
чение муниципального задания на оказание муниципаль-
ных услуг (выполнение работ) МБУ ДО"Спортивная шко-
ла имени Николая Тимофеевича Манина"  

16 0 04 11 01 -845,3

Расходы на материальное обеспечение развития физиче-
ской культуры и спорта города Карабаново (Предоставле-
ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

16 0 04 20160 600 11 01 -845,3

Основное мероприятие"Расходы на развитие физической 
культуры и спорта»" 

16 0 07 11 01 +790,9

Расходы на материальное обеспечение мероприятий по 
развитию материально-технической базы в области физи-
ческой культуры и спорта города Карабаново (Предостав-
ление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

16 0 07S1600 600 11 01 +790,9

в том числе местный бюджет 16 0 07S1600 600 11 01 +150,3
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности му-
ниципальных учреждений физической культуры и спор-
та»

16 0 08 11 01 +2512,3

Расходы на содержание объектов спортивной инфра-
структуры муниципальной собственности города Караба-
ново для занятий физической культурой и спор-
том(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

16 0 0872000 600 11 01 +1667,0

Расходы на содержание объектов спортивной инфра- 16 0 0820160 600 11 01 +845,3



структуры города Карабаново (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям)
  Непрограммные расходы органов исполнительной 
власти

99 0 00 00000   +251,10051

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления  (Иные бюджетные ассигнования)

99 9 00 00190 800 01 04 +0,3

Расходы на исполнение функций учредителя (Иные бюд-
жетные ассигнования)

 99 9 002Ф050 800 01 13 +139,9

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления по размещению информации в средствах 
массовой информации (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

99 9 0060080 200 01 13 +2,9

Расходы на исполнение полномочий муниципального об-
разования в сфере благоустройства (Иные бюджетные ас-
сигнования)

99 9 0020180 800 05 03 +50,0

Расходы на пенсионное обеспечение (Социальное обеспе-
чение и иные выплаты населению)

99 9 0020070 300 10 01 -394,6

Расходы на пенсионное обеспечение (Социальное обеспе-
чение и иные выплаты населению)

99 9 0080070 300 10 01 +394,6

Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов 
бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселе-
ний на осуществление части полномочий по решению во-
просов местного значения, в соответствии с заключенны-
ми соглашениями, для обеспечения жильём молодых се-
мей (Межбюджетные трансферты)

99 9 0014970 500 10 04 +58,00051

Всего +45448,05839



Приложение №10
к решению Совета народных депутатов

города Карабаново
от 31.03.2023 №3     

Изменения в приложение №12 «Распределение бюджетных ассигнований по целе-
вым  статьям  (муниципальным  программам  г.  Карабаново  и  непрограммным 
направлениям  деятельности),  группам  видов  расходов,  разделам,  подразделам 
классификации расходов бюджета муниципального образования город Карабано-
во на 2024-2025 г г».

Наименование ЦСР Вр Рз Пр План на 
2024 

год(+/- 
тыс. руб)

План на 
2025 

год(+/- 
тыс. руб)

Администрация города Карабаново     +227,6 0,0

Итого по программным направлениям деятельности +1280,3 0,0

Муниципальная программа "Оформление права соб-
ственности на муниципальное имущество муници-
пального образования город Карабаново "

01 01 13 -100,0

Основное мероприятие "Расходы на технические паспор-
та и технические планы объектов недвижимости муни-
ципального образования город Карабаново"

01 0 012 01 13 -50,0

Расходы на материальное обеспечение  оформления права 
собственности на муниципальное имущество муници-
пального образования город Карабаново (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

01 0 0120110  200 01 13 -50,0

Основное мероприятие «Расходы на осуществление госу-
дарственного кадастрового учета земельных участков»

01 0 02 04 12 -50,0

Расходы на материальное обеспечение  оформления права 
собственности на муниципальное имущество муници-
пального образования город Карабаново (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

01 0 0220010 200 04 12 -50,0

Муниципальная программа "Проведение оценки муни-
ципального имущества города Карабаново и оценки 
аренды муниципального имущества города Карабано-
во"

02 01 13 -50,0

Основное мероприятие "Расходы на определение рыноч-
ной стоимости муниципального имущества путём неза-
висимой оценки муниципального имущества и оценки 
аренды муниципального имущества муниципального об-
разования город Карабаново"

02 0 01 01 13 -50,0

Расходы на материальное обеспечение  проведения оцен-
ки муниципального имущества и оценки аренды муници-
пального имущества города Карабаново  (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

02 0 0120020 200 01 13 -50,0

Муниципальная программа "Осуществление комплек-
са мероприятий по оказанию услуг в сфере коммуналь-
ного и хозяйственного обеспечения деятельности му-
ниципального казенного учреждения "Дирекция жиз-
необеспечения населения" города Карабаново"

11 01 13 -2600,0 -684,92552

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности  
МКУ "Дирекция жизнеобеспечения населения" города Ка-
рабаново"

11 0 01 01 13 -2600,0 -684,92552

Расходы на материальное обеспечение деятельности му-
ниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

11 0 0120110 200 01 13 -2600,0 -684,92552

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 
безопасности в городе Карабаново"

17 03 10 -100,0



Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер по-
жарной безопасности, противопожарной защиты насе-
ленного пункта на территории муниципального образо-
вания»

17 0 01 03 10 -100,0

Расходы на обеспечение мероприятий по пожарной без-
опасности (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд)

17 0 0120170 200 03 10 -100,0

Муниципальная программа «Благоустройство терри-
тории города Карабаново »

10 04 09 -2120,0

Основное мероприятие"Субсидии  на финансовое обеспе-
чение муниципального задания на оказание муниципаль-
ных услуг (выполнение работ) МБУ "Восход" 

10 0 12 04 09 -1900,0

Расходы на материальное обеспечение услуг и работ по 
благоустройству территории (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям)

10 0 1220100 600 04 09 -1900,0

Основное мероприятие "Расходы на материальное обес-
печение мероприятий по благоустройству г. Карабаново"

10 014 05 03 -220,0

Расходы на материальное обеспечение мероприятий по 
благоустройству г. Карабаново (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

10 0 1420100 200 05 03 -220,0

Муниципальная программа комплексного развития 
транспортной инфраструктуры МО г. Карабаново на 
2017-2030 годы

19 04 09 -80,0

Основное мероприятие « Мероприятия при проведении 
ремонта дорожного покрытия и объектов благоустрой-
ства улично-дорожной сети муниципального образования 
город Карабаново"

19 0 01 04 09 -80,0

Расходы на материальное обеспечение мероприятий при  
приведении ремонта дорожного покрытия и объектов 
благоустройства улично-дорожной сети муниципального 
образования город Карабаново (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

19 0 0120190 200 04 09 -80,0

Муниципальная программа «Капитальный ремонт 
многоквартирных домов муниципального образования 
город Карабаново»

24 05 01 -1011,9 -932,73758

Основное мероприятие «Проведение капитального ре-
монта многоквартирных домов на территории г. Кара-
баново»

24 0 01 05 01 -1011,9 -932,73758

Расходы на капитальный ремонт жилого фонда, находя-
щегося в муниципальной собственности поселения  (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

24 0 0120240 200 05 01 -1011,9 -932,73758

Муниципальная программа «Модернизация и капи-
тальный ремонт системы теплоснабжения в городе 
Карабаново»

18 05 02 +12280,0

Основное мероприятие " Расходы бюджета по осуще-
ствлению мероприятий по модернизации внутриквар-
тальных котельных сетей теплоснабжения г.Карабано-
во"

18 0 02 05 02 +122800

 Расходы на материальное обеспечение расходов бюджета 
по осуществлению мероприятий по модернизации вну-
триквартальных котельных сетей теплоснабжения г.Кара-
баново ((Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности)

18 0 0220180 400 05 02 +12280,0

Муниципальная программа «Формирование современ-
ной городской среды»

20 05 03 +159,5

Основное мероприятие " Технический надзор за меропри-
ятиями по благоустройству дворовых и общественных 
территорий многоквартирных домов"

20 0 02 05 03           -80,0

Обеспечение функций технического надзора за проведе- 20 0 0220200 200 05 03 -80,0



нием ремонта и обеспечение благоустройства дворовых и 
общественных территорий многоквартирных домов (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)
Федеральный проект "Формирование комфортной го-
родской среды" национального проекта "Жильё и го-
родская среда"

20 0 F2 05 03 +239,5

Проведение ремонта и обеспечение благоустройства дво-
ровых и общественных территорий многоквартирных до-
мов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

20 0 F255550 200 05 03 +239,5

в том числе местный бюджет 20 0 F255550 200 05 03 +11,9

Муниципальная программа «Муниципальная програм-
ма в области энергосбережения и повышения энерге-
тической эффективности муниципального образова-
ния город Карабаново на 2021-2025 гг.»

21 05 03 +1286,9131

Основное мероприятие «Обеспечение уличного освеще-
ния» 

21 0 03 05 03 +1286,9131

Расходы на материальное обеспечение уличного освеще-
ния (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

21 0 0320210 200 05 03 +1286,9131

Муниципальная программа "Детская и молодежная 
политика города Карабаново "

12 07 07 -29,0

Основное мероприятие "Расходы на проведение го-
родских мероприятий, праздников, фестивалей, выста-
вок и конкурсов для детей и молодёжи" 

12 0 01 07 07 -29,0

Расходы на материальное обеспечение детской и моло-
дежной политики города Карабаново (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

12 0 0120120 200 07 07 29,0

Муниципальная программа "Сохранение и развитие 
культуры города Карабаново "

13 08 01 -3768,3

Основное мероприятие " Расходы на обеспечение и 
укрепление материально-технической базы  учреждения 
МБУК Дом Культуры города Карабаново"

13 0 01 08 01 -1500,0

Расходы на материальное обеспечение и укрепление ма-
териально-технической базы  учреждения МБУК Дом 
Культуры города Карабаново  (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям)

13 0 0120130 600 08 01 -1500,0

Основное мероприятие "Субсидии  на финансовое обеспе-
чение муниципального задания на оказание муниципаль-
ных услуг (выполнение работ) МБУК Дом культуры горо-
да Карабаново" 

13 0 04 08 01 -1800,0

Расходы на материальное обеспечение сохранения и раз-
вития культуры города Карабаново (Предоставление суб-
сидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям)

13 0 0420130 600 08 01 -1800,0

Основное мероприятие "Субсидии  на финансовое обеспе-
чение муниципального задания на оказание муниципаль-
ных услуг (выполнение работ) МБУК "Карабановская го-
родская библиотека имени Ю.Н.Худова" 

13 0 05 08 01 -300,0

Расходы на материальное обеспечение сохранения и раз-
вития культуры города Карабаново (Предоставление суб-
сидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям)

13 0 0520130 600 08 01 -300,0

Основное мероприятие "Субсидии  на финансовое обеспе-
чение муниципального задания на оказание муниципаль-
ных услуг (выполнение работ) МБУК Дом культуры горо-
да Карабаново" (проведение городских мероприятий)

13 0 07 08 01 -168,3

Расходы на материальное обеспечение городских меро-
приятий города Карабаново (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям)

13 0 0720130 600 08 01 -168,3

Муниципальная программа "Развитие физической 16 11 01 -1150,0



культуры и спорта города Карабаново "
Основное мероприятие"Расходы на развитие физической 
культуры и спорта»" 

16 0 04 11 01 -1150,0

Расходы на материальное обеспечение мероприятий по 
развитию материально-технической базы в области физи-
ческой культуры и спорта города Карабаново (Предостав-
ление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

16 0 0420160 600 11 01 -1150,0

Основное мероприятие"Субсидии  на финансовое обеспе-
чение муниципального задания на оказание муниципаль-
ных услуг (выполнение работ) МБУ ДО"Спортивная шко-
ла имени Николая Тимофеевича Манина"  (городские ме-
роприятия)

16 0 01 11 02 -150,0

Расходы на материальное обеспечение городских меро-
приятий города Карабаново (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям)

16 0 0120160 600 11 02 -150,0

Непрограммные расходы органов исполнительной вла-
сти

99 0 00 00000 -1052,7 +330,75

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 00190 200 01 04 -42,0

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления  (Иные бюджетные ассигнования)

99 9 00 00190 800 01 04 -60,0

Резервный фонд администрации города Карабаново 
(Иные бюджетные ассигнования)

99 9 00 20010 800 01 11 -100,00

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления по размещению информации в средствах 
массовой информации (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

99 9 00 60080 200 01 13 -300,00

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления на управление муниципальным имуществом 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

99 9 002Ц050 200 01 13 -40,0

Расходы на реализацию мероприятий для обеспечения 
инженерной и транспортной инфраструктуры земельных 
участков, передаваемых многодетным семьям (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99 9 0010050 200 05 02 -510,7

Расходы на пенсионное обеспечение  (Социальное обес-
печение и иные выплаты населению)

99 9 00 20070 300 10 01 -394,60 -394,60

Расходы на пенсионное обеспечение  (Социальное обес-
печение и иные выплаты населению)

99 9 00 80070 300 10 01 +394,60 +394,60

Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов 
бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселе-
ний на осуществление части полномочий по решению во-
просов местного значения, в соответствии с заключенны-
ми соглашениями, для обеспечения жильём многодетных 
семей (Межбюджетные трансферты)

99 9 00 10810 500 10 03 +330,75

Всего +227,6 0,0



Приложение 11                                                                                          
 к решению Совета

                                                                                           народных депутатов
                                                                                           города Карабаново 

от 31.03.2023  №3                                                                                   
Приложение №13

к решению Совета
народных депутатов

города Карабаново
от 08.12.2022 №51

Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета муниципального образования город Карабаново на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годы.

         Показатели 2023 год
 (тыс. руб.)

2024 год
 (тыс. руб.)

2025 год
(тыс. руб)

Изменение остатков  средств на 
счетах по учету средств бюджета

     40778,53856 0,0 0,0

Итого 40778,53856 0,0 0,0

 


